
トワイライトステイ事業の変更について 

１ トワイライトステイ利用申込み方法と、受付方法の変更（トワイライトステイ事業オンライン予約システム（仮称））による受付方式

の導入 

 

２ 料金関係 

 ⑴ 利用料金（利用料・送迎費）について 

   利用料 19 時まで 600 円、19 時 01 分以降は 30 分ごとに 100 円増。送迎費は 200 円へと改定します。 

【利用料金表】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑵ キャンセル料について 

   利用日当日の 13 時以降のキャンセルの場合、次のとおりキャンセル料を徴収します。 

  【キャンセル料金表】 

キャンセル受付時間 食事予約の有無 利用者区分 キャンセル料 備考 

13:00 まで 食事あり・食事なし 全員 0 円  

13:01 以降 

食事なし 
課税世帯 600 円 利用料金のみ 

減免対象世帯 0 円  

食事あり 
課税世帯 900 円 利用料金＋食事代 

減免対象世帯 300 円 食事代のみ 

現行 

 

⇒ 

改定後 利用料 30 分ごとに 100 円増、送迎費は 200 円。 

時間 
利用 

料金 
送迎費 食事代 合計額 時間 

利用 

料金 
送迎費 食事代 合計額 

17:00～19:00 まで 

600 円 100 円 

食事対応なし 700 円 17:00～19:00 まで 600 円 

200 円 

食事対応なし 800 円 

19:01 以降 

原則食事 
300 円 1,000円 

19:01～19:30 まで 700 円 

300 円 

1,200 円 

19:31～20:00 まで 800 円 1,300 円 

20:01～20:30 まで 900 円 1,400 円 

20:31～21:00 まで 1,000 円 1,500 円 

21:01～21:30 まで 1,100 円 1,600 円 

21:31～22:00 まで 1,200 円 1,700 円 

資料３ 



⑶ 減免規定について 

   減免規定の中に、新たに「児童扶養手当受給者」を含めます。 

 

⑷ 食事の提供について 

   19 時を超えてお預かりするお子さんについては、お子さんの健全な発達を考慮し、原則として食事を提供しますので、19 時以降

の利用は食事代がかかります。 

 

３ 登録関係 

⑴ 二重登録について 

   希望者全員の「しらとり」・「高倉保育所」両施設への二重登録を可能とします。 

 

⑵ 就労証明書について 

   保育所や学童クラブ用に他課に提出した就労証明書があり、書類の確認の同意をいただくことで、提出を省略します。 

 

４ お迎え関係 

 ⑴ お迎えが遅れた場合の取扱いについて 

お迎えについては、お子さんの健全な発達のため、22 時を過ぎないようにご注意ください。改善が必要にもかかわらず改善が見ら

れない場合（年 3 回以上遅延）には、利用制限を行う場合があります。 

 


